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Zapalniczka benzynowa
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Wynalazek dotyczy zapalniczki benzynowej
z wiatrochronem.

Znane są zapalniczki benzynowe oraz na gaz
płynny, które posiadają 'urządzenia chroniące pło¬
mień iprzed wiatrem. Zapalniczki te mają kółka
krzesiwowe mocowane na sztywno lub z możli¬
wością ruchu w pionie — w 'uchwycie umieszczo¬
nym na górnej płytce korpusu głównego. Kółko
zębate jest poruszane bezpośrednio ręką lub za
pomocą dźwigni z 'boczną sprężyną.

Wiejkszość zapalniczek ma umieszczone kółko
w obudowie korpusu z niewidoczną na zewnątrz
osią kółka, która — w przypadku zapalniczki
z wiatrochronem — spełnia równocześnie rolę nita
łączącego obie strony osłony. W zapalniczkach bez
dźwigniowego posuwu kółka zębatego niedogod¬
nością są częste skrzywienia nita — osi kółka
i dlatego mimo umieszczenia kółka w specjalnie
silnej obudowie, kółka się zacinają i unierucha¬
miają względnie następuje wypadanie nita pełnią¬
cego rolę osi. Ułatwienie posuwu kółka zabezpie¬
czają niektóre rozwiązania przez umieszczenie
w kółku krzesiwowym tulei dystansowej.

W znanych zapalniczkach rurki podające kamień
krzesiwowy są mocowane w korpusie oddzielnie
lub są złączone z tfbejimą kółka. Wszystkie długie
rurki podające kamień mają jednak tę wadę, że
sprężyny tracą szybko zdolność docisku. W zapal¬
niczkach, gdzie kółko zębate i runka podająca
kamień krzesiwowy tworzy wkładany zespół —
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znane dotąd urządzenia nie zabezpieczały utrzy¬
mania prostego kierunku dla snopu iskier. Za¬
palnicziki na gaz płynny mają wentylowe zabez¬
pieczenie przed parowaniem, ale wadą zapalniczek
benzynowych jest brak odpowiedniego zabezpiecze¬
nia płynu palnego przed wyparowaniem, a przede
wszystkim brak wymiennej osłony otworu knoto¬
wego. Podobnie w zapalniczkach knotowych wy¬
stępują trudności z wymianą knota.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności w celu przedłużenia czasu użytkowania za¬
palniczek z wkładanym zespołem krzesiwowym.
Zadaniem technicznym prowadzącym do osiągnię¬
cia tego celu jest skonstruowanie zespołu iskrzą¬
cego o dużej stabilności, łatwo wymienianego
urządzenia zabezpieczającego zapalniczkę przed
ulatnianiem się benzyny, oraz zamknięcie herme¬
tyczne pojemnika z watą i ułatwienie wymiatny
knota.

Zgodnie z wynalazkiem zablokowanie wciska¬
nego zespołu iskrzącego uzyskano przez wykonanie
stożkowego nacięcia w kryzie dystansowej rurki
podającej kamień. Nacięcie zazębia się z odpowia¬
dającą mu szczeliną kołeczka blokującego, który
znajduje się za kółkiem zębatym i unieruchamia
zespół iskrzący. Kołeczek blokujący wystaje nie¬
znacznie ponad poziom powierzchni górnej kor¬
pusu. Zabezpieczenie zapalnicziki przed ulatnianiem
się par palnych rozwiązane zostało przez umoco¬
wanie w spodniej części pokrywy zapalnicziki obej-
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8 mieszczącą się w (kółku zębatym. Górny pojem¬
nik 1 stanowi szczelnie zamknięty basenik z dwo¬
ma otworami 16 i 17, z 'których palny knot 18
mieści się w gwintowanej obudowie 13 z kryzą.
Kryza 3 podającej rurki 4 wsuwanej w gwinto¬
waną tuleję 5 posiada od strony kołeczka 7 'bloku¬
jącego nacięcie 19 o kształcie ściętego stożka. Na¬
cięcie to wchodzi zaitrzaskowo w szczelinę 20 ko¬
łeczka 7.

Umocowany w mieszczącej się inia pokrywie 9
zapalniczki obejmie 10 dociskowy kapturek 11
z wręgą 23 blokującą profilowaną stopkę 26 dotyka
dolną krawędzią kołnierza 21 dna 12 wiatrochronu.
Płytka nośna — miseczka 22 jest połączona z gór¬
nym pojemnikiem 1 za pomocą wkrętki 14. Dolny
pojemnik 25 jest złączony z górnymi pojemnikiem
1 na stałe, znaną metodą klejenia tworzyw.

Zastrzeżenie patentowe

Zapalniczka benzynowa, posiadająca •zespół
iskrzący składający się z kóilka zębatego osadzo¬
nego na dystansowej tulejce i z rurki padającej
kamień, znamienna tym, że w kryzie (3) rurki (4)
podającej kamień i zamocowanej na wcisk
w gwintowanej tulei i(5) jest wykonane nacięcie
(19) w 'kształcie ściętego stożka zazębiającego się
ze szczeliną (20) kołeczka blokującego (7), a do
dolnej powierzchni pokrywy (9) zapalniczki jest
zamocowana obejma (10) z wymiennym gumowym
kapturkiem (11).

FigA

my z wręgą przytrzymującą swym wypustem do¬
pasowany do niej wymienny kapturek gumowy.
W stanie zamkniętym otacza on szczelnie wyjście
knota uniemożliwiając swobodne parowanie.

Obejma z wręgą umożliwia wymianę kapturka 5
przy pierwszym śflatizie -nadpalenia się jego koł¬
nierza lulb wydzielania się zapachów towarzyszą¬
cych parowaniu benzyny. Zakładanie i wymiana
knota odbywa się przez wykręcenie jego obudowy.
Uszczelnia ona równocześnie swą wydłużoną koń- 10
strukcją górny pojemnik z watą w miejscu otworu
knotowego. Poza otworem knota palnego górny
pojemnik, szczelnie sklejony, ma — w części styka¬
jącej się z basenikiem na płyn — knot sączący
płyn z basenika do pojemnika z watą. Wymianę 15
knota oraz łatwą naprawę zapewnia umocowanie
płytki nośnej całej nadbudowy do pojemnika gór¬
nego za pomocą wkrętki.

Przedmiot wynalazku jest (uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1 2°
przedstawia zapalniczkę w przekroju podłużnym,
fig. 2 — zespół iskrzący z kołeczkiem blokującym
w przekroju podłużnym, a fig. 3 — zespół iskrzący
w przekroju poprzecznym, od strony kołeczka blo¬
kującego. 25

Jak •uwidoczniono na fig. 1 — 3, na górnym
pojemniku 1 zapalniczki umieszczony jest zespół
iskrzący składający się z zębatego kółka 6, rurki
4 z kryzą 3 podającej kamień krzesiwowy 2 i po¬
siadającej uchwyt 24 na oś 15 z dystansową tulejką 30
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